Gebuhren Musikschule

A. Instrumental-Vokal-Unterricht

ab 2008

Die Ersteinteilung erfolgt entweder in einen 22,5 Min. Einzelunterricht
oder in einen 45,0/55,0 Min. Gruppenunterricht. Ein Anspruch auf Einzel-
unterricht besteht nicht.

Dauer

22,5 Min.
45,0 Min.
55,0 Min.

45,0 Min.

30,0 Min.
45,0 Min.

Art

Einzel
2er-Gruppe
3er-Gruppe

4-5er-
Gruppe

Einzel

Einzel

monatl. Gebiihr

monatl. Gebiihr

- Erwachsene -
39,00 € 43,00 €
39,00 € 86,00 €
39,00 € -
26,00 € -
52,00 € 58,00 €
78,00 € 86,00 €

B. Elementarunterricht

Fach

Musikgarten

Musikalische
Friherziehung

Musikalische
Grundausbildung

Chor

Theorie

Spielkreis / Band /
Orchester

Leihinstrumente

monatl.

Gebiihr
22,00 €
22,00 €

22,00 €

9,00 €
11,00 €
(Erw.)

6,00 €

2,60 €

8,00 €

Bemerkung

Familienpreis

bei gleichzeitigem MFE-/MGA-/ Musik-
AG oder Instrumentalunterricht kosten-
los

bei gleichzeitigem MFE-/MGA-/ Musik-
AG oder Instrumentalunterricht kosten-
los

bei gleichzeitigem MFE-/MGA-/ Musik-
AG oder Instrumentalunterricht kosten-
los

inkl. Versicherung

Die Unterrichtsgebiihren sind so kalkuliert, dass in den Schulferien

durchbezahlt wird.



